

Srijana Finance Limited
Unaudited Financial Results (Quarterly)
 As at 1st Quarter ended on 30 Ashoj, 2076 (17 October 2019)
 of Fiscal Year 2076/77 (2019/20)

Figures in NPR

Statement of Financial Position	This Quarter Ending (2076-06-30)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-06-30)
Assets			
Cash and cash equivalent	2,141,028,997.73	2,446,891,755.31	2,360,290,018.82
Due from NRB and placement with B/Fis	308,974,114.47	366,358,639.59	268,575,371.18
Loan and advances	5,550,177,396.51	4,799,071,960.99	3,967,554,230.00
Investment securities	123,311,551.04	123,311,551.04	123,014,570.00
Current tax assets	33,294,378.84	34,476,547.72	-
Investment in subsidiaries and associates	-	-	-
Property and Equipment	112,567,319.46	116,646,337.59	124,373,615.17
Goodwill and intangibles	3,984,164.18	4,309,164.17	4,861,121.58
Deferred Tax Assets	1,469,390.96	1,469,390.96	986,613.14
Other assets	100,709,460.05	52,879,822.85	151,548,637.11
Total Assets	8,375,516,773.24	7,945,415,170.22	7,001,204,177.00
Capital and Liabilities			
Paid up Capital	502,440,905.00	460,782,000.00	400,680,000.00
Retained Earnings	122,644,863.54	137,149,342.91	107,111,453.03
Reserves	149,191,788.57	131,928,915.02	97,196,646.97
Deposits	7,542,943,757.42	7,152,624,558.42	5,801,224,490.00
Borrowings	-	-	400,000,000.00
Bond and Debenture	-	-	-
Other liabilities and provisions	58,295,458.71	62,930,353.87	194,991,587.00
Total Capital and Liabilities	8,375,516,773.24	7,945,415,170.22	7,001,204,177.00

Note: Paid up capital included the Calls in Advance also

Statement of Profit or Loss	This Quarter Ending (2076-06-30)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-06-30)
Interest Income	219,951,727.00	859,754,967.26	149,049,600.00
Interest expense	167,872,987.62	561,208,472.05	133,106,490.00
Net interest income	52,078,739.38	298,546,495.21	15,943,110.00
Fee and commission income	28,737,551.87	87,607,959.89	48,543,350.00
Fee and commission expense	-	3,418,635.42	-
Net fee and commission income	28,737,551.87	84,189,324.47	48,543,350.00
Other operating income	3,882,684.40	406,438.10	-
Total operating income	84,698,975.65	383,142,257.78	64,486,460.00
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	41,470,741.28	339,284.67	28,761,700.00
Net operating income	43,228,234.37	382,802,973.11	35,724,760.00
Personnel expense	21,594,297.99	92,576,785.84	17,560,690
Other operating expense	13,168,373.46	50,505,787.60	10,779,600
Depreciation and Amortisation	4,525,000	19,039,134.42	-
Operating profit	3,940,562.92	220,681,265.25	7,384,470.00
Non operating income/(expense)	-	-	-
Profit before tax	3,940,562.92	220,681,265.25	7,384,470.00
Income tax	1,182,168.88	69,136,538.80	2,013,950
Profit/(loss) for the period	2,758,394.04	151,544,726.45	5,370,520
Other comprehensive income	-	2,067,871	-
Total comprehensive income	2,758,394.04	153,612,597.25	5,370,520.00

Distributable Profit	This Quarter Ending (2076-06-30)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-06-30)
Net profit/(loss) as per profit or loss	2,758,394.04	151,544,726.45	5,370,520

Ratios	This Quarter Ending (2076-06-30)	Previous Quarter Ending (2076-03-31)	Corresponding Previous Quarter Ending (2075-06-30)
Capital fund to RWA	11.90%	14.48%	13.18%
Non performing loan (NPL) to total loan (As per NRB Directive)	1.65%	0.34%	2.44%
Total loan loss provision to Total NPL (As per NRB Directive)	107.74%	359.47%	88.95%
Cost of Fund	8.89%	9.37%	8.62%
Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)	66.73%	60.88%	61.93%
Base Rate	11.79%	12.12%	13.31%
Interest Spread Rate	5.40%	4.95%	7.91%

- Notes:**
- Above financials are prepared in accordance with Nepal financial Reporting standard (NFRS) as per NRB Circular no 23/074/075
 - Carve out has been used for amortisation of customer loan (other than staff loan) with effective interest rate and for comparative interim financial reporting for 2076 Ashwin which has been presented as per GAAP with reclassification wherever necessary.
 - Previous year figures have been regrouped, reorganized and restated whenever necessary.
 - These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditor and regulators.
 - Loan and advances consist of interest receivable and have been presented in net of any impairment charges.
 - Personnel Expenses include employee bonus provision calculated at the rate of 10 percent on before Bonus before tax NFRS profit.
 - Current Tax Liability has been calculated on NFRS profit.
 - Provision for gratuity, leave encashment, pension, retirement benefit expenses have been calculated on the basis of actuarial valuation.
 - Regulatory Adjustment for the Accrued Interest has been made but the allocation of general reserves and other reserves are not made in Interim Reports
 - Depreciation Expenses for the current period has been taken considered as estimated amount calculated.

**धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को
 नियम २६को उप नियम (१)संग सम्बन्धित अनुसूची १४
 आ.ब. २०७६/७७ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन**

१. वित्तीय विवरण

- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यसैसाथ प्रकाशित गरीएको छ।
 (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी	मुल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता	पूँजीकोष अनुपात
२.३९	८२.००	१५८.९९	१८१७.५४	३२.४८	११.९०

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण

देशमा राजनैतिक परिवर्तन भएपनि केन्द्रिय, प्रदेश तथा स्थानीय तहमा पूर्ण बहुमतको सरकार रहदा पनि आर्थिक विकासले आशालाम्दो गति लिन सकेको छैन। राजश्व संकलनमा वृद्धिको संकेत देखिएपनि विकास खर्च हुन नसकी सरकारी कोषमा नै तरलता जम्मा भई सो रकम बै किङ्ग प्रणालीमा आउन नसकेकाले वित्तीय क्षेत्रमा समय समयमा तरलता अभावले भेलीदै आएको साथै सो कारणले गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको पूँजी वृद्धि गनुको विकल्प नभई वृद्धिका लागि तिव्र प्रतिस्पर्धाले गर्दा व्यवसायमा असन्तुलन हुने गरेको छ। गत त्रैमासिक तुलनामा यस त्रैमासमा संस्थाको कर्जा लगानीमा १५.६५ र निक्षेप संकलनमा ५.४६ ले वृद्धि भएकोछ। यदपी कम्पनीका तरलता अनुपात तथा अन्य वित्तीय परिसूचकहरू सन्तोषजनक स्थितिमा रहेको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- क) समिक्षा अबधीमा कुनै अदालतमा वित्तीय संस्थाले वा संस्था उपर मुद्दा परेको जानकारीमा नआएको।
 ख) संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक सञ्चालकको बिरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारीमा आएको छैन।
 ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन।

४. संगठित शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण

शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको वेब साईट अनुसार)

अधिकतम मुल्य	२८६
न्यूनतम मुल्य	१९२
अन्तिम मुल्य	१९६
कुल कारोबार शेयर संख्या	८३३२३
जम्मा कारोबार दिन	५७

५. समस्या तथा चुनौति

दक्ष जनशक्ति भित्रयाउन र टिकाई राख्न आन्तरीक समस्या देखिएको छ भने गुणस्तरयुक्त कर्जा लगानीको क्षेत्र नभेटिनु र निक्षेपमा प्रतिस्पर्धा वृद्धि चुनौतीको रुपमा देखिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासन नियन्त्रणका लागि आन्तरिक तहबाटै आन्तरीक लेखा परीक्षक विभाग खडा गरी नियमित रुपमा लेखापरीक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुभाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत सुनिश्चित रुपमा पालना भई रहेको छ। संचालन जो रिखम कम गरी कारोबारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उद्देश्यले संचालक तथा व्यवस्थापकीय तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ। आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको वृत्ति विकास र कार्यक्षमतालाई प्रभावकारी बनाउन साथै संचालकहरूका लागि तालिम सम्बन्धि कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ। साथै जोखिम व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरि सो उपसमिति मार्फत संचालक समितिलाई सुभाव दिने व्यवस्था गरिएको छ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उदघोष

यसमा उल्लेख भएका जानकारीहरूको सत्यता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रुपमा जिम्मेवारी लिन्छु, मैले जाने बुझेसम्म प्रतिवेदनमा उल्लेख गरि एका विवरणहरू सत्यतथ्य र पूर्ण रहेका छन भन्ने उदघोषका साथ लगानीकर्ताहरूलाई सू सूचित गर्दै निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।